
MUJERES: 

HOMBRES:

TOTAL:

NOMBRE ALGORITMO
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL

ROMPER PAVIMENTO PARA 

REPARACIÓN DE FUGAS  Y SONDEOS
ACTIVIDAD 1,101 100.0% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

TRASLADO DE PERSONAL OPERATIVO ACTIVIDAD 1,440 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120

TRASLADO DE HERRAMIENTA ACTIVIDAD 1,440 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120

TRASLADO  DE MATERIALES ACTIVIDAD 1,440 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120

TRASLADO DE PERSONAL PARA 

SUPERVISIÓN
ACTIVIDAD 960 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

RECONEXIONES DE SERVICIO POR 

ADEUDO
ACTIVIDAD 840 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70

RECONEXIONES POR SUSP TEMP ACTIVIDAD 240 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

REHABILITACIÓN DE TOMAS ACTIVIDAD 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

SUSTITUCIÓN DE TOMAS ACTIVIDAD 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

REHABILITACIÓN DE RED ACTIVIDAD 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

REPARTO DE AGUA ACTIVIDAD 5,600 450 450 450 450 500 500 500 500 450 450 450 450

TOTAL 100 TOTAL $5,150,000.00 $0.00 $0.00 $5,150,000.00

DESCRIPCIÓN DE ACCIONES

COMPONENTES

20

SERVICIOS DE AGUA 

POTABLE

CONEXIÓN DE 

SERVICIOS

NÚMERO DE CONEXIONES 

Y RECONEXIONES 

REALIZADAS

$500,000.00

ÁREA RESPONSABLE

INDICADOR

PRIORIDAD DEL 

PROYECTO         %

20

20

EJE RECTOR:

2. FRESNILLO GRANDEZA DE OBRAS PÚBLICAS Y SUSTENTABILIDAD 2.1. MEJORES SERVICIOS PÚBLICOS

LÍNEA ESTRATÉGICA:

SERVICIOS DE AGUA 

POTABLE

SUPERVISIÓN DE 

TOMAS 

DOMICILIARIAS

NÚMERO DE 

SUPERVISIONES 

EFECTUADAS

1
REPARACIONES DE FUGAS EN REDES 

SECUNDARIAS Y TOMAS DOMICILIAIRAS

2
REVISIÓN DE TOMAS DOMICILIAIRIAS Y 

SUPERVISIONES

AGILIZAR LOS TIEMPOS DE LOS 

TRABAJOS A EFECTUAR
$0.00$500,000.00

NÚMERO DE FUGAS 

REPARADAS

INVERSIÓN TOTAL DEL 

PROYECTO

$0.00

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO

1.- GOBIERNO

OBSERVACIONES

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2018

DIRECCIÓN O UNIDAD ADMINISTRATIVA:

SIAPASF

META ANUALES

FUNCIÓN DEL ÁREA: BENEFICIARIOS

OPTIMIZACIÓN DE LOS TIEMPOS DE REPARACIÓN DE FUGAS EN REDES SECUNDARIAS Y REPARTO DE AGUA POR MEDIO DE CAMIÓN CISTERNA
25,000

12,000

NÚMERO DE PROYECTOS:  INVERSIÓN TOTAL DE LOS PROYECTOS:

NOMBRE DEL PROYECTONO.

AVANCE: 37,000

UNIDAD DE MEDIDA:

5
REPARTO DE AGUA CON 5 CAMIONES 

CISTERNA

AGILIZAR LOS TIEMPOS DE 

REPARTO

SERVICIOS DE AGUA 

POTABLE

SUMINISTRO DE 

AGUA 

LITROS DE AGUA 

SUMINISTRADA
20 $3,500,000.00

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

AGILIZAR LOS TIEMPOS DE 

REPARACIÓN 

100 %$5,150,000.005

ACTIVIDADES 

$300,000.00

PROYECCIÓN FINANCIERA

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

PROGRA. SEMESTRAL:

PROGRA. ANUAL:

M E T A S      M E N S U A L E S

SERVICIOS DE AGUA 

POTABLE

REPARACIÓN DE 

FUGAS

4 REEMPLAZO DE TUBERÍAS DAÑADAS
AGILIZAR LOS TIEMPOS DE LOS 

TRABAJOS A EFECTUAR

SERVICIOS DE AGUA 

POTABLE

REPARACIÓN DE 

TUBERÍA

METROS DE TUBERÍA 

REEMPLAZADA
20 $350,000.00

3 TRABAJOS DE FONTANERÍA
AGILIZAR LOS TIEMPOS DE LOS 

TRABAJOS A EFECTUAR

SIAPASF

SIAPASF

METAS

PROYECTO

5

5

SIAPASF

SIAPASF

SIAPASF$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$500,000.00

$350,000.00

$0.00 $500,000.00

$0.00 $300,000.00

INVERSIÓN

$0.00 $3,500,000.00$0.00


